
OJ\1293522CS.rtf PE757.968v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament

2019-2024

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

ENVI(2024)0111_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ

Schůze

Čtvrtek 11. ledna 2024, 9:00–10:00  Postup společných schůzí výborů (článek 58)  a 

10:00–10:30 a 10:30–10:45  Postup společných schůzí výborů (článek 58)  a 

10:45–12:45

Brusel

Místnost: ANTALL (4Q2)

11. ledna 2024, 9:00–10:00

1. Postup společných schůzí výborů ENVI a TRAN (článek 58 jednacího řádu) ve 
čtvrtek 11. ledna 2024
CJ46/9/13870
 viz samostatný návrh pořadu jednání

11. ledna 2024, 10:00–10:30

2. Přijetí pořadu jednání

3. Sdělení předsedy

4. Schválení zápisů ze schůzí:



PE757.968v01-00 2/8 OJ\1293522CS.rtf

CS

 6. července 2023 PV – PE751.874v01-00
 20. září 2023 PV – PE753.612v01-00
 2. října 2023 PV – PE754.966v01-00

5. Informační sdělení o probíhajících interinstitucionálních jednáních
ENVI/9/01588

Stanovení rámce pro požadavky na ekodesign udržitelných výrobků a zrušení
směrnice 2009/125/ES
ENVI/9/08744
***I 2022/0095(COD) COM(2022)0142 – C9-0132/2022

Zpravodajka:
Alessandra Moretti (S&D)

Příslušný výbor:
ENVI*

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

Změna nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, 
označování a balení látek a směsí
ENVI/9/11034
***I 2022/0432(COD) COM(2022)0748 – C9-0433/2022

Zpravodajka:
Maria Spyraki (PPE)

Příslušný výbor:
ENVI

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

Standardy jakosti a bezpečnosti látek lidského původu určených k použití u 
člověka a o zrušení směrnic 2002/98/ES a 2004/23/ES
ENVI/9/09602
***I 2022/0216(COD) COM(2022)0338 – C9-0226/2022

Zpravodajka:
Nathalie Colin-Oesterlé (PPE)

Příslušný výbor:
ENVI

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

Schvalování typu motorových vozidel a motorů a systémů, konstrukčních částí a 
samostatných technických celků určených pro tato vozidla z hlediska emisí a 
životnosti baterií (Euro 7) a zrušení nařízení (ES) č. 715/2007 a (ES) č. 595/2009
ENVI/9/10601
***I 2022/0365(COD) COM(2022)0586 – C9-0375/2022

Zpravodaj:
Alexandr Vondra (ECR)

Příslušný výbor:
ENVI*



OJ\1293522CS.rtf 3/8 PE757.968v01-00

CS

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

Změna nařízení (EU) č. 691/2011, pokud jde o zavedení nových modulů
environmentálních hospodářských účtů
ENVI/9/09570
***I 2022/0210(COD) COM(2022)0329 – C9-0223/2022

Zpravodaj:
Pascal Canfin (Renew)

Příslušný výbor:
ENVI

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu (přepracované znění)
ENVI/9/10502
***I 2022/0347(COD) COM(2022)0542 – C9-0364/2022

Zpravodaj:
Javi López (S&D)

Příslušný výbor:
ENVI

 zpráva příslušnému výboru

Evropský prostor pro zdravotní data
CJ43/9/11202
***I 2022/0140(COD) COM(2022)0197 – C9-0167/2022

Zpravodajové:
Tomislav Sokol (PPE)
Annalisa Tardino (ID)

Příslušný výbor:
ENVI, 
LIBE*

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

Společná pravidla na podporu opravy zboží a změna nařízení (EU) 2017/2394 a 
směrnic (EU) 2019/771 a (EU) 2020/1828
ENVI/9/11635
***I 2023/0083(COD) COM(2023)0155 – C9-0117/2023

Zpravodajka:
Sunčana Glavak (PPE)

Příslušný výbor:
IMCO* René Repasi (S&D)

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

6. Návrh nařízení Rady, kterým se mění příloha II nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro 
thiakloprid v některých produktech a na jejich povrchu
ENVI/9/13762



PE757.968v01-00 4/8 OJ\1293522CS.rtf

CS

2023/3005(RPS) COM(2023)0739

Spoluzpravodajové:
Maria Arena (S&D)
Michal Wiezik (Renew)
Jutta Paulus (Verts/ALE)
Anja Hazekamp (The Left)

RD – PE757.277v01-00

Příslušný výbor:
ENVI

 projednání předběžného návrhu usnesení

11. ledna 2024, 10:30–10:45

7. Postup společných schůzí výborů ENVI a ITRE (článek 58 jednacího řádu) ve 
čtvrtek 11. ledna 2024
CJ10/9/13856
 viz samostatný návrh pořadu jednání

11. ledna 2024, 10:45–11:15

*** Elektronické hlasování ***

8. Přeprava odpadů a změna nařízení (EU) č. 1257/2013 a (EU) 2020/1056
ENVI/9/07721
***I 2021/0367(COD) COM(2021)0709 – C9-0426/2021

Zpravodajka:
Pernille Weiss (PPE) AM – PE732.599v01-00

AM – PE732.598v01-00
AM – PE732.597v01-00

Příslušný výbor:
ENVI

Stanoviska:
BUDG rozhodnutí: bez stanoviska
IMCO rozhodnutí: bez stanoviska

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

9. Změna směrnice 2012/19/EU o odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních (OEEZ)
ENVI/9/11261
***I 2023/0025(COD) COM(2023)0063 – C9-0016/2023

Zpravodajka:
Anna Zalewska (ECR) AM – PE752.606v01-00

Příslušný výbor:
ENVI

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání



OJ\1293522CS.rtf 5/8 PE757.968v01-00

CS

10. Změna Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU ze dne 24. 
listopadu 2010 o průmyslových emisích (integrované prevenci a omezování
znečištění) a směrnice Rady 1999/31/ES ze dne 26. dubna 1999 o skládkách 
odpadů
ENVI/9/08810
***I 2022/0104(COD) COM(2022)0156 – C9-0144/2022

Zpravodaj:
Radan Kanev (PPE) AM – PE739.778v01-00

AM – PE739.774v01-00
AM – PE739.779v01-00
AM – PE739.776v01-00
AM – PE739.777v01-00
AM – PE739.775v02-00

Příslušný výbor:
ENVI*

Stanoviska:
ITRE* Tomas Tobé (PPE) AD – PE736.732v02-00

AM – PE739.663v01-00
AGRI* Benoît Lutgen (PPE) AD – PE736.485v02-00

AM – PE738.610v01-00
AM – PE737.533v01-00

JURI rozhodnutí: bez stanoviska
 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

11. Vykazování údajů o životním prostředí z průmyslových zařízení a zřízení portálu 
průmyslových emisí
ENVI/9/08817
***I 2022/0105(COD) COM(2022)0157 – C9-0145/2022

Zpravodaj:
Radan Kanev (PPE) AM – PE739.747v01-00

AM – PE739.771v01-00
Příslušný výbor:

ENVI
Stanoviska:

ITRE rozhodnutí: bez stanoviska
 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

12. Stanovení rámce pro požadavky na ekodesign udržitelných výrobků a zrušení
směrnice 2009/125/ES
ENVI/9/08744
***I 2022/0095(COD) COM(2022)0142 – C9-0132/2022

Zpravodajka:
Alessandra Moretti (S&D) AM – PE740.731v01-00

AM – PE740.760v02-00
AM – PE740.732v01-00
AM – PE740.733v01-00



PE757.968v01-00 6/8 OJ\1293522CS.rtf

CS

Příslušný výbor:
ENVI*

Stanoviska:
ITRE* Maria Spyraki (PPE) AD – PE738.514v02-00

AM – PE738.774v01-00
IMCO* David Cormand (Verts/ALE) AD – PE737.400v03-00

AM – PE739.577v01-00
AM – PE739.590v01-00

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

13. Změna nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, 
označování a balení látek a směsí
ENVI/9/11034
***I 2022/0432(COD) COM(2022)0748 – C9-0433/2022

Zpravodajka:
Maria Spyraki (PPE) AM – PE749.005v01-00

AM – PE749.004v01-00
Příslušný výbor:

ENVI
Stanoviska:

ITRE rozhodnutí: bez stanoviska
IMCO rozhodnutí: bez stanoviska

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

14. Schvalování typu motorových vozidel a motorů a systémů, konstrukčních částí a 
samostatných technických celků určených pro tato vozidla z hlediska emisí a 
životnosti baterií (Euro 7) a zrušení nařízení (ES) č. 715/2007 a (ES) č. 595/2009
ENVI/9/10601
***I 2022/0365(COD) COM(2022)0586 – C9-0375/2022

Zpravodaj:
Alexandr Vondra (ECR) AM – PE750.174v01-00

AM – PE750.172v01-00
AM – PE751.613v01-00
AM – PE750.173v01-00
AM – PE750.236v01-00

Příslušný výbor:
ENVI*

Stanoviska:
ITRE* Massimiliano Salini (PPE) AD – PE742.516v02-00

AM – PE749.150v01-00
AM – PE749.151v01-00

IMCO Antonius Manders (PPE) AD – PE746.967v03-00
AM – PE749.203v01-00

TRAN Marian-Jean Marinescu (PPE) AD – PE746.906v03-00
AM – PE749.162v01-00

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání



OJ\1293522CS.rtf 7/8 PE757.968v01-00

CS

15. Návrh nařízení Rady, kterým se mění příloha II nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro 
thiakloprid v některých produktech a na jejich povrchu
ENVI/9/13762

2023/3005(RPS) COM(2023)0739

Spoluzpravodajové:
Maria Arena (S&D)
Michal Wiezik (Renew)
Jutta Paulus (Verts/ALE)
Anja Hazekamp (The Left)

RD – PE757.277v01-00

Příslušný výbor:
ENVI

 přijetí návrhu usnesení

16. Změna nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/852 ze dne 17. května 
2017 o rtuti, pokud jde o zubní amalgám a další výrobky s přidanou rtutí, na 
které se vztahuje omezení výroby, dovozu a vývozu
ENVI/9/12728
***I 2023/0272(COD) COM(2023)0395 – C9-0309/2023

Zpravodajka:
Marlene Mortler (PPE) PR – PE753.554v01-00

AM – PE757.033v01-00
AM – PE756.274v01-00
AM – PE756.167v01-00

Příslušný výbor:
ENVI

 přijetí návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 24. listopadu 2023, 11:00

*** Konec elektronického hlasování ***

11. ledna 2024, 11:15–12:45

17. Předcházení ztrátám plastových pelet v zájmu snížení znečištění mikroplasty
ENVI/9/13448
***I 2023/0373(COD) COM(2023)0645 – C9-0378/2023

Zpravodaj:
João Albuquerque (S&D) PR – PE757.117v01-00

Příslušný výbor:
ENVI*

Stanoviska:
ITRE* Maria Spyraki (PPE) AM – PE757.295v01-00
TRAN rozhodnutí: bez stanoviska

 projednání návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 16. ledna 2024, 11:00



PE757.968v01-00 8/8 OJ\1293522CS.rtf

CS

Společná rozprava

18. Produkce rozmnožovacího materiálu rostlin a jeho uvádění na trh v Unii, změna 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2031, 2017/625 a 2018/848 a 
zrušení směrnice Rady 66/401/EHS, 66/402/EHS, 68/193/EHS, 2002/53/ES, 
2002/54/ES, 2002/55/ES, 2002/56/ES, 2002/57/ES, 2008/72/ES a 2008/90/ES 
(nařízení o rozmnožovacím materiálu rostlin)
ENVI/9/12611
***I 2023/0227(COD) COM(2023)0414 – C9-0236/2023

Zpravodaj:
Christophe Clergeau (S&D) PA – PE757.169v01-00

Příslušný výbor:
AGRI* Herbert Dorfmann (PPE) PR – PE756.010v01-00

AM – PE757.147v01-00
AM – PE757.119v01-00
AM – PE757.146v01-00

 projednání návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 17. ledna 2024, 11:00

19. Produkce reprodukčního materiálu lesních dřevin a jeho uvádění na trh, změna 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2031 a (EU) 2017/625 a 
zrušení směrnice Rady 1999/105/ES (nařízení o reprodukčním materiálu lesních 
dřevin)
ENVI/9/12590
***I 2023/0228(COD) COM(2023)0415 – C9-0237/2023

Zpravodaj:
Christophe Clergeau (S&D) PA – PE757.165v01-00

Příslušný výbor:
AGRI* Herbert Dorfmann (PPE) PR – PE756.013v01-00

AM – PE757.148v01-00
AM – PE757.120v02-00

 projednání návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 17. ledna 2024, 11:00

20. Různé

21. Příští schůze
 24. ledna 2024
 29. ledna 2024


	1293522CS.rtf

